La competencia femenina fue dominada
por las representantes canadienses. Las
dos mejores de esa nacionalidad Ann Peel
y Janice Mc Caffrey pasaron en punta el
parcial de 5 Km junto a Teresa Vaill (USA)
en 24.40, seguidas a un segundo por Baker
y a dos por Maria Colin que en el mes de
julio gané con 51:08.1 el campeonato
iberoamericano disputado en México a
2.247 m sobre el nivel del mar. A diez segun-
dos se encontraba la norteamericana
Esther Lopez que ird remontando su posi-
cion para finalmente llegar tercera supe-
rando en el mismo estadio a Alison Baker.
El pelotén se habia ido disgregando a partir
de los 5 Km y ninguna de las participantes
pudo condicionar la cémoda victoria de la
torontesa Peel que por entonces se vislum-
braba como una talentosa marchista
internacional y que habia sido la primera
campeona panamericana janior en
Sudbury, Canada, en1980.



MUJERES

10 kilémetros mayores (03-11)

1-Ann Peel

2-Janice Mc Caffrey
3-Esther Lopez
4-Allison Baker
5-Maria de la Luz Colin
6-Teresa Vaill

7-Estela Rodarte
8-Susan Liers

9-Elsa Abril

10-Maria del C. Hidalgo
11-Chris Anderson
12-Margarita Moreles
13-Fabiola Arango
14-Graciela Teheran
15-Rosa Arroyave
16-Claudia Sainer
17-Blanca Gonzalez
Puntaje por equipos
1-Canada

2-Estados Unidos
3-México

4-Colombia

CAN
CAN
USA
CAN
MEX
USA
MEX
USA
COL
MEX
USA
cuB
COL
MEX
COL
COL
cuB

CAN
USA
MEX
COL

49:41
50:15
50:55
51:10
51:23
51:29
53:31
54:13
54:27
54:52
55:10
55:50
55:57
58:08
59:20
1:01:06
1:02:10

33

17



